
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SUPINO 

Scuola dell’ Infanzia - Primaria – Secondaria 1° Grado 

sedi in Supino – Morolo – Patrica 

Via Calvone, snc – 03019 Supino 

0775/487653 – 0775/498332 

Cod. Meccanografico FRIC830001 – Cod. Fiscale 92053060601 Cod. Univoco UFB8NA 

E-mail: fric830001@istruzione.it – PEC: fric830001@pec.istruzione.it 
web: icsupino.edu.it 

 

 

 

 

 

Prot. come da Segnatura 

 
All’albo Pretorio 

All’Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web 

Atti 
OGGETTO: Autonomina RUP- Attuazione progetto Programma Erasmus+ AZIONE KA1- PROGETTI DI 

MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA “Realizzazione di scambi ed esperienze 
formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 
2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
- CUP B56E23004900006. OID: E10161722 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la L.241/1990 in materia di trasparenza degli atti amministrativi; 
VISTO il d.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il nuovo Codice degli appalti pubblici D.Lgs.36/2023; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo dell’11 dicembre 2013 che istituisce 
“Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

mailto:fric830001@istruzione.it
mailto:fric830001@pec.istruzione.it
Protocollo 0003251/2025 del 12/05/2025



 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 
VISTO il Regolamento delle attività negoziali d’istituto; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del P.T.O.F. triennale 2022/2025 del 

17/12/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 05/02/2025, di approvazione del Programma Annuale 

e.f. 2025; 

VISTA l’approvazione dei progetti ERASMUS+ PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000130994 e 

PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000216113-, con l’assegnazione del contributo da parte dell’Agenzia 

Nazionale Erasmus+ Indire all’Istituto Comprensivo Supino pari a € 65.250,00 € e a 31.545,00 €; 

VISTO il provvedimento dirigenziale di assunzione in bilancio, del suddetto finanziamento, prot. n. 3192 del 

09.05.2025; 

VISTA la convenzione sottoscritta con Indire; 
VISTE le linee guida ANAC n.3 recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione n. 1007 del 11/10/2017; 
RILEVATA la necessità di nominare ai sensi dell’art. 31, il D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90, il 
RUP- Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto sopra descritto; 
PRESO ATTO che la sottoscritta Dirigente Scolastica può attendere a tale compito, 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

DETERMINA 
 

Di assumere nel suo ruolo di Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo Supino, l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per l’attuazione del progetto di seguito indicato: 
Erasmus+ AZIONE KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA 
“Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine 
di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” - CUP B56E23004900006. OID: E10161722, 

finanziati col contributo di Euro € 65.250,00 € e a 31.545,00 €. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Eleonora Mauriello 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2025-05-12T14:41:18+0200
	MAURIELLO ELEONORA




